РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

  от 20.10.2020 № 031-06-648/0

О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города
Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы
города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5 «О комитете по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 5 постановления администрации города Иркутска
от 25 декабря 2017 года № 031-06-1255/7 «Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета города Иркутска субсидий юридическим лицам, сто
процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию
город Иркутск, на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства, находящиеся в собственности указанных
юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого
имущества» изменение, изложив его в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.».

2. Внести в пункт 4 постановления администрации города Иркутска
от 8 августа 2018 года № 031-06-745/8 «Об утверждении Порядка принятия
решения о предоставлении из бюджета города Иркутска субсидий юридическим
лицам, сто процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному
образованию город Иркутск, на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных
юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого

 2

имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких
юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации»
изменение, изложив его в следующей редакции:

 «4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска от 25 декабря 2017 года
№ 031-06-1255/7 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города
Иркутска субсидий юридическим лицам, сто процентов акций (долей) которых
принадлежит муниципальному образованию город Иркутск, на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в
собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими
объектов недвижимого имущества» и от 8 августа 2018 года № 031-06-745/8
«Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении из бюджета
города Иркутска субсидий юридическим лицам, сто процентов акций (долей)
которых принадлежит муниципальному образованию город Иркутск, на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства,
находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на
приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим
увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с
законодательством Российской Федерации» информационные справки о дате
внесения настоящим Постановлением изменений.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска
(www.admirk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Временно исполняющий
полномочия мэра города Иркутска                                                    Д.О. Ружников

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Временно исполняющий
	полномочия мэра города Иркутска                                                    Д.О. Ружников